
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТВЁРТАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 01 марта 2018 года              № 4 

 

 

О нормативной правовой программе  

Совета депутатов Губкинского 

городского округа на 2018 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа  

и Регламентом Совет депутатов  

 

р е ш и л :  

 

1. Утвердить нормативную правовую программу Совета депутатов 

Губкинского городского округа на 2018 год (прилагается). 

2. В целях разработки и согласования проектов нормативных правовых 

актов направить нормативную правовую программу Совета депутатов 

Губкинского городского округа на 2018 год в комитеты и управления  

администрации Губкинского городского округа.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов         А.П. Гаевой



Утверждена 
решением четвёртой сессии  

Совета депутатов Губкинского 
городского округа третьего созыва 

от 01 марта 2018 года № 4 

 

 

НОРМАТИВНАЯ ПРАВОВАЯ ПРОГРАММА  
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2018 ГОД 

 

№ 
пп. 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный за разработку 
проекта нормативного правового акта 

Соисполнители 

Сроки представления 
проектов нормативных 
правовых актов в Совет 

депутатов 
 

I. Правовые основы местного самоуправления  
 

1.  Внесение изменений в Положение об 

Избирательной комиссии Губкинского 

городского округа  

 

Избирательная комиссия Губкинского 

городского округа  

Постоянная комиссия по 

нормативной деятельности  

и вопросам местного 

самоуправления 

 

II квартал 

2018 года 

2.  Внесение изменений и дополнений в 

Устав Губкинского городского округа 

аппарат Совета депутатов, правовое 

управление администрации 

Губкинского городского округа, 

управление архитектуры и 

градостроительной политики 

администрации Губкинского 

городского округа 

Постоянная комиссия по 

нормативной деятельности  

и вопросам местного 

самоуправления 

 

III квартал 

2018 года 

 
II. Бюджет, финансы и налоговая политика 

 

3.  Внесение изменений в Положение о 

бюджетном процессе в Губкинском 

городском округе 

Управление финансов и бюджетной 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

Постоянная комиссия по 

бюджету, финансовой и 

налоговой политике  

 

I квартал 

2018 года 

4.  Отчет об исполнении бюджета 

Губкинского городского округа  

за 2017 год 

Управление финансов и бюджетной 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

бюджету, финансовой и 

налоговой политике  

II квартал 

2018 года 



 

 

3 

№ 
пп. 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный за разработку 
проекта нормативного правового акта 

Соисполнители 

Сроки представления 
проектов нормативных 
правовых актов в Совет 

депутатов 

5.  Бюджет Губкинского городского округа  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов 

Управление финансов и бюджетной 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

бюджету, финансовой и 

налоговой политике  

IV квартал 

2018 года 

6.  Внесение изменений в бюджет 

Губкинского городского округа  

на 2018 год  

 

Управление финансов и бюджетной 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

Постоянная комиссия по 

бюджету, финансовой и 

налоговой политике  

 

по мере необходимости 

 
III. Экономическая политика 

 

 

7.  Внесение изменений в Порядок 

формирования, ведения, обязательного 

опубликования Перечня муниципального 

имущества Губкинского городского 

округа, предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

I-II квартал 

2018 года 

8.  Внесение изменений в Перечень 

муниципального имущества Губкинского 

городского округа, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

I - III квартал 

2018 года 



 

 

4 

№ 
пп. 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный за разработку 
проекта нормативного правового акта 

Соисполнители 

Сроки представления 
проектов нормативных 
правовых актов в Совет 

депутатов 

9.  Внесение изменений в Порядок 

определения размера арендной платы, 

условий и сроков внесения арендной 

платы за земельные участки, находящиеся 

в муниципальной собственности 

Губкинского городского округа 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

I-II квартал  

2018 года 

10.  Отмена Перечня видов разрешенного 

использования земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности и государственная 

собственность на которые не 

разграничена, для которых размер 

арендной платы устанавливается равным 

рыночной стоимости арендной платы, 

предоставляемых без проведения торгов 

на территории Губкинского городского 

округа 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

I-II квартал  

2018 года 

11.  Внесение изменений в решение Совета 

депутатов Губкинского городского  

округа от 11.04.2011 года № 158-нпа  

«Об утверждении корректирующих 

коэффициентов при определении размера 

арендной платы за земли, расположенные 

на территории Губкинского городского 

округа» 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

 

I-II квартал 

2018 года 

12.  Передача МУП «Водоканал» из 

муниципальной собственности в 

государственную собственность 

Белгородской области 

 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

II квартал  

2018 года 



 

 

5 

№ 
пп. 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный за разработку 
проекта нормативного правового акта 

Соисполнители 

Сроки представления 
проектов нормативных 
правовых актов в Совет 

депутатов 

13.  Отчет об исполнении Программы 

приватизации муниципального имущества 

за 2017 год 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

II квартал 

2018 года 

14.  О размерах платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) и платы за 

содержание жилого помещения 

муниципального жилищного фонда 

 

Управление экономики и ценовой 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

II квартал  

2018 года 

 

15.  Программа комплексного развития 

транспортной инфраструктуры 

Губкинского городского округа на 2018-

2030 годы 

Управление транспорта, связи и 

телекоммуникаций  

администрации Губкинского 

городского округа 

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

 

II-III квартал  

2018 года 

16.  Внесение изменений в Местные 

нормативы градостроительного 

проектирования Губкинского городского 

округа 

Управление архитектуры и 

градостроительной политики 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

III квартал  

2018 года 

17.  Программа приватизации муниципального 

имущества на 2019 год 

Комитет по управлению 

муниципальной собственностью 

администрации Губкинского 

городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

IV квартал 

2018 года 



 

 

6 

№ 
пп. 

Наименование нормативного 
правового акта 

Ответственный за разработку 
проекта нормативного правового акта 

Соисполнители 

Сроки представления 
проектов нормативных 
правовых актов в Совет 

депутатов 

 

V. Социальная политика 

 

18.  Программа комплексного развития 

социальной инфраструктуры Губкинского 

городского округа на 2018 - 2030 годы 

Комитет градостроительной политики 

и жилищно-коммунальной сферы 

администрации Губкинского 

городского округа 

 

Постоянная комиссия по 

социальной политике, 

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

 

I квартал 

2018 года 

19.  Внесение изменений в Стратегию 

социально-экономического развития 

Губкинского городского округа до 2025 

года 

Управление экономики и ценовой 

политики администрации 

Губкинского городского округа  

 

Постоянная комиссия по 

социальной политике, 

постоянная комиссия по 

экономическому развитию 

 

II квартал  

2018 года 

 

 

VI. Приведение нормативных правовых актов 

в соответствие с федеральным и областным законодательством 

 

20.  Внесение изменений и дополнений в 

действующие нормативные правовые акты 

Губкинского городского округа  

Постоянные комиссии Совета 

депутатов; комитеты и управления 

администрации Губкинского 

городского округа  

Постоянные комиссии 

Совета депутатов 

Весь период 

 

 


